Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля  2021 г.                                    г.Тюмень                                                          № 2-1

О текущей ситуации
в территориальной организации

Заслушав и обсудив информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О текущей ситуации в территориальной организации» Президиум теркома отмечает, что в связи со сложной эпидемиологической обстановкой и тяжёлой экономической ситуацией в ряде предприятий, учреждений и организаций  сохраняются определённые трудности в проведении защиты социально-трудовых интересов членов профсоюза  в соответствии с Уставом профсоюза и трудовым законодательством.
В связи с сокращением численности работников, реорганизации предприятий, оказания давления работодателей на сотрудников, осуществляющих профсоюзную деятельность (Ямало-Ненецкий АО, Ханты-Мансийский АО, Республика Бурятия, Забайкальский край) имеет место в сокращении численности первичных профорганизаций.
В данной ситуации выборные профсоюзные органы первичных профсоюзных организаций не всегда оперативно анализируют и принимают меры для влияния на складывающуюся неприемлемую для профсоюзов обстановку, а в ряде случаев вышестоящие профсоюзные и государственные органы не оказывают им помощь и не содействуют выполнению норм профсоюзного и трудового законодательства.

Президиум территориального комитета постановляет:

1.  Информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О текущей ситуации в территориальной организации» принять к руководству и исполнению.
2. Выборным профсоюзным органам  в течение до 01 октября 2021 г. провести анализ текущей ситуации в своих первичных организациях, обсудить их и проинформировать территориальный комитет о принятых мерах по решению постановления отчетно-выборной конференции ЗапСибТОР и мероприятий по его выполнению.

 Председатель теркома           П/П                   Г.П.Кравчук
[bookmark: _GoBack]